
Česko-norský výzkumný program CZ09 – výzva k podávání návrhů 2016 – „Opatření B“ 

Dne 18. července 2016 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT”), zprostředkovatel Česko-
norského výzkumného programu CZ09 vyhlašuje výzvu pro podávání návrhů iniciativ 2016 (dále jen „výzva”) 
financovanou z Fondu pro bilaterální spolupráci na programové úrovni (dále jen „Fond”) v programové oblasti Bilaterální 
spolupráce ve výzkumu v Česko-norském výzkumném programu v rámci Finančního mechanismu Norska 2009-2014. 

Výzva je otevřena od 18. července 2016 14:00 do 20. ledna 2017 14:00 SEČ (Praha, Česká republika). 

Zaměření Fondu pro bilaterální spolupráci 

Fond v Česko-norském výzkumném programu CZ09 podporuje nevýzkumné činnosti, které posilují vzájemnou 
spolupráci a vztahy mezi Českou republikou (země příjemce) a Norskem (země donora) v dané programové 
oblasti. 

The Programme strengthens bilateral cooperation and relations with the aim of stimulating long-term cooperation, 
networking, knowledge sharing, capacity and competence building in research between both countries. These activities 
are financed from the Fund for Bilateral Relations (hereinafter “the Fund”) under the Programme. The objective of the 
Call is to enhance mutual scientific cooperation between the Czech Republic and the Kingdom of Norway. The 
supported initiative granted from the Fund must be related to the purpose of capacity building activities, networking, 
exchange, sharing and transfer of knowledge, technology, experience and best practice between research organizations 
and/or small and mediumsized enterprises (hereinafter “SMEs”) with research and development as one of their objects 
based in the Czech Republic and in Norway within the bilateral research cooperation where such activities increase the 
added value of the Programme and bilateral relations in the supported area between both countries. 

Způsobilí uchazeči 

Výzkumné organizace a malé a střední podniky (dále jen „MSP”), které mají výzkum a vývoj v předmětu podnikání, 
se sídlem v České republice a Norsku jsou způsobilými uchazeči. 

Iniciativy se musí aktivně účastnit nejméně jeden český subjekt (dále jen „příjemce“) a nejméně jeden norský účastník 
(dále jen „partner“). Návrh musí tedy mít jednoho českého příjemce, který vede iniciativu. 

Třetí strany, kromě českých a norských způsobilých subjektů, se mohou aktivně účastnit česko-norské iniciativy, ale 
nebudou finančně podpořeny z Fondu. 

Každý návrh je vypracován jedním vedoucím pracovníkem z organizace příjemce, který bude odpovědný za uskutečnění 
iniciativy. 

Celková institucionální podpora a dotace 

Celková institucionální podpora hrazená z Fondu a dostupná ve výzvě činí 11.026.000 Kč (€ 408.052). Nejnižší hranice 
pro dotaci je 200.000 Kč (€ 7.401) na jeden návrh. Nejvyšší hranice pro dotaci je 800.000 Kč (€ 29.606) na jeden návrh. 

Výzkumné organizace mohou obdržet dotaci až ve výši 100 % celkových způsobilých výdajů. Malé a střední podniky 
mohou obdržet pouze dotaci až ve výši 50 % celkových způsobilých výdajů. Zbývající prostředky se musí zajistit z jiných 
finančních zdrojů. 

V případě, že iniciativa bude pokračovat po 31. prosinci 2016, musí být v návrhu rozpočet spočítán pro jednotlivé roky 
2016 a 2017. 

Při předložení návrhu iniciativy do druhé uzávěrky je potřeba plánovat rozpočet pouze na rok 2017. 

Celé znění textu výzvy, formulář návrhu a dokumentace výzvy včetně seznamu povinných dokumentů je uveden 
v Příručce – viz  

http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyzva-pro-podavani-navrhu-2016-opatreni-b 

Kontaktní osoby u MŠMT 

• Klára Musilová – kancelář:    +420 234 811 131 (klara.musilova@msmt.cz), nebo 
• Věra Krpcová –  kancelář:     +420 234 811 169 (vera.krpcova@msmt.cz), nebo 
• Štěpán Obrtlík –  kancelář:    +420 234 811 132 (stepan.obrtlik@msmt.cz). 

 

http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyzva-pro-podavani-navrhu-2016-opatreni-b�
mailto:klara.musilova@msmt.cz�
mailto:vera.krpcova@msmt.cz�
mailto:stepan.obrtlik@msmt.cz�

